
 

 

 

 

 

De Raad der gemeente Stein; 

 

 

Gezien het voorstel inzake Belasting- en legesverordeningen 2021 

(Gem. blad Afd. A ….., zaaknummer 0971155840); 

 

 

besluit: 

 

Vast te stellen de 

 

TARIEVENTABEL BEHORENDE BIJ DE "VERORDENING OP DE HEFFING EN DE 

INVORDERING VAN AFVALSTOFFENHEFFING STEIN 2021" 

 

ALGEMEEN 

De bedragen genoemd in deze tabel zijn inclusief omzetbelasting indien deze is verschuldigd. 

 

MAATSTAVEN EN TARIEVEN AFVALSTOFFENHEFFING  

Hoofdstuk 1.1 Maatstaven en jaarlijkse tarieven afvalstoffenheffing 

1.1.1 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar € 210,65 

1.1.2 De belasting als bedoeld in onderdeel 1.1.1 wordt vermeerderd voor het op 1 

januari van het belastingjaar of, indien de belastingplicht later aanvangt, bij 

aanvang van de belasting- plicht, in bruikleen hebben van: 

 

 1.1.2.1 een éxtra container van 240 liter (restafval) € 57,50 

 1.1.2.2  een éxtra container van 140 liter (gft-afval)   € 57,50 

 1.1.2.3 een éxtra emmer van 40 liter € 29,00 

 

Hoofdstuk 1.2 Maatstaven en overige tarieven afvalstoffenheffing 

1.2.1 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belasting voor 

groente-, fruit-, tuinafval: 

 

 1.2.1.1 welke periodiek in een container wordt ingezameld, per kilogram € 0,10 

 1.2.1.2 welke periodiek in een verzamelcontainer, bestemd voor zakken                  

tot 30 ltr,  wordt ingezameld, per inworp 

€ 0,75 

 1.2.1.3 welke periodiek in een verzamelcontainer, bestemd voor zakken                  

tot 60 ltr, wordt ingezameld, per inworp 

 

€ 1,49 

1.2.2 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belasting voor 

restafval: 

 

 1.2.2.1 welke periodiek in een container wordt ingezameld, per kilogram € 0,26 

 1.2.2.2 welke periodiek in een verzamelcontainer, bestemd voor zakken                  

tot 30 ltr, wordt ingezameld, per inworp 

€ 0,75 

 1.2.2.3 welke periodiek in een verzamelcontainer, bestemd voor zakken                  

tot 60 ltr, wordt ingezameld, per inworp 

€ 1,49 



 

 

 

1.2.3

  

Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 bedraagt de belasting per             

lediging van de container of emmer voor restafval 

€ 0,80 

1.2.4 Beschikbaar stellen van gele afvalzakken voor inzameling van restafval. De 

zakken worden per 10 stuks verkocht. Prijs per zak 

€ 1,24 

1.2.5 Het leveren van een extra container € 25,00 

1.2.6 Het omwisselen van een container € 25,00 

1.2.7 Het leveren van een afvalpas bij verlies of bestaande bouw € 10,00 

1.2.7 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1.1 wordt voor de bepaling van de 

belasting voor het ophalen van grof huishoudelijk gebruik gemaakt van de 

tarieven van de bijgevoegde BKN-lijst. 

 

     

 

Hoofdstuk 1.3 Milieupark tarieven 

  Prijs per kg Aantal kg per m3 (*) Prijs per m3 

Asbest € 0,20 300 € 60,00 

Grof restafval € 0,20 300 € 60,00 

Gemengd puin € 0,08 1.000 € 80,00 

A/B/C hout gemengd € 0,08 333 € 26,65 

(*) Bij de bepaling van het aantal kilogram per kubieke meter afval is uitgegaan van het 

soortelijk gewicht van de afvalstroom uitgaande van een verdichting van het afval van 50%, 

aangezien de afvalstromen los op aanhangers worden aangeleverd (geen massieve m3). 

Het minimumtarief dat per milieuparkbezoek in rekening wordt gebracht bedraagt € 2,00. 

 

 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 12 november 2020 

 

De Raad voornoemd, 

 

de Griffier,  de Voorzitter, 

 

 


